CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 932/2023

Revitalização da entrada da Associação de

Moradores e Amigos do Jardim Coopagro
e edificação de vestiários com banheiros

no campo de futebol.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a Revitalização da entrada da

Associação de Moradores e Amigos do Jardim Coopagro e edificação de vestiários no

campo de futebol.

A revitalização com plantio de árvores se faz necessária tendo em vista

que foram realizadas melhorias na entrada da Associação com a abertura de uma

estrada de pedra. Ademais, a edificação de vestiários com banheiros também é
medida que se impõe, haja vista a construção do novo campo de futebol.

O futebol de campo é um esporte coletivo, que traz muitos benefícios

para o indivíduo. Ele pode contribuir para o condicionamento físico do corpo humano,
além de facilitar o relacionamento do indivíduo com outras pessoas, promover

ascensão social e econômica, para a saúde e para o lazer das pessoas.

Ante o exposto, encaminha-se a referida indicação para o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2023.

!

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900

www.toledo.pr.leq.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 48A8E552C9A66D8CF3DF33A1F85E100E CODIGO DO DOCUMENTO: 049437
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 932/2023
AUTORIA: Ver. Genivaldo Jesus